
AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E DA EMISSÃO DO EMPENHO

AUTORIZO a Dispensa Eletrônica de Licitação nº 020/2024, autuada através do Processo
Administrativo  CPL  nº  023/2024,  com  fulcro  no  artigo  75,  inciso  II  da  Lei  Federal  nº
14.133/21 e artigo 98, III  da Resolução Legislativa nº 2.555/23, e autorizo a emissão de
empenho, em favor da empresa, abaixo descrita, no valor abaixo, conforme documentos em
anexo e parecer do Controle Interno.
O Parecer jurídico foi dispensado na forma do artigo 79, § 4º da Resolução Legislativa nº
2.555, de 30 de março de 2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO/CPL Nº 023/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2024
OBJETO:  Aquisição  de  capas  de  proteção  e  de  películas  de  cerâmica  com instalação
inclusas, para os novos 21 (vinte e um) aparelhos celulares da Câmara Municipal de Nova
Friburgo/RJ.

Razão Social CNPJ Endereço Valor Global

G.  A.  Moura  Acessórios  e
Presentes LTDA – Araújo Cell

54.165.490/0001-05 Praça  Presidente  Getúlio  Vargas,  186,
Loja  e  sobreloja  02,  Cnetro,  Nova
Friburgo/RJ, CEP: 28610-175

R$  1.050,00

Nova Friburgo, 04 de junho de 2024.

VEREADOR MAX BILL
Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo


		2024-06-04T14:24:22-0300
	MAX BILL MONTEIRO RATAMERO:09554641702




